

INTENCJE MSZY ŚW.

31 niedziela zwykła 10.11–17.11.2024

Intencja

Niedziela 10 listopada 2024	8 ⁰⁰	† Karola Łysiak w 4 rocz. śmierci z rodzicami
	10 ³⁰	O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę św. Anny dla Leny w 12 rocz. urodzin z rodzicami i siostrami
	15 ⁰⁰	† Małgorzaty Paściak GREG. 10
Poniedziałek 11 listopada 2024	7 ⁰⁰	† Małgorzaty Paściak GREG. 11
	16 ⁰⁰	W intencji Ojczyzny
Wtorek 12 listopada 2024	7 ⁰⁰	† Małgorzaty Paściak GREG. 12 † Jana Czerwień od wnuczki Barbary
	16 ⁰⁰	† Jana Gnida w 6 rocz. śmierci
	7 ⁰⁰	† Małgorzaty Paściak GREG. 13
Środa 13 listopada 2024	16 ⁰⁰	† Cecylii i Eugeniusza Gąsior † Eugeniusza Pardel od Stefana i Małgorzaty Jurcażak
	7 ⁰⁰	† Małgorzaty Paściak GREG. 14 † za ++ parafian z Chyżnego od listonoszki
	16 ⁰⁰	O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Stanisławy i Marii Łaciak † Anny Capek od bratowej Anny Capek z USA
Czwartek 14 listopada 2024	7 ⁰⁰	† Małgorzaty Paściak GREG. 15 † Anny Capek od brata Emila z rodziną
	16 ⁰⁰	O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę św. Anny dla Moniki i Roberta Skwarczyńskich z córkami OO. Karmelitów i odzianych szkaplerzem
	7 ⁰⁰	† Małgorzaty Paściak GREG. 16 † Antoniego Jabłońskiego
Sobota 16 listopada 2024	16 ⁰⁰	† Jana Chowaniec rocz. śmierci † Krystiana Majkut od Barbary i Józefa Pakosz z dziećmi
	8 ⁰⁰	† Ignacego, Gizę i Karola Ryś
	10 ³⁰	O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę św. Anny dla Jolanty i Tomasza w rocz. małżeństwa z córkami
Niedziela 17 listopada 2024	15 ⁰⁰	† Małgorzaty Paściak GREG. 17



RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA PW. ŚW. ANNY

Chyżne 157, 34-481 Chyżne

tel. 18 264 20 10

chyzne@karmelici.pl | www.chyzne.karmelici.pl



U stóp św. Anny

10 listopada 2024 (Rok XIV/636) Nr 49

SŁOWO NA NIEDZIELE

Miłość Boga oparta na całkowitym zaufaniu i zawierzeniu Bogu i wyrażająca się w miłości bliźniego powinna być jedynym motorem napędowym prawdziwego rozwoju społecznego i indywidualnego. Każdy inny rozwój jest tylko pozorny i prowadzi w końcu do egoizmu i regresu, do wojen i społecznych niepokojów. Być może należałoby powiedzieć otwarcie, że świat nasz nastawiony na spektakularny sukces i maksymalny zysk jest taki, jaki jest – pełen niepokojów i wojen – właśnie dlatego, że za mało w nim i miłości i prawdy i nadziei i ufności, a za dużo przedsiębiorczości, sprytu, zaradności, skąpstwa i po prostu egoizmu. A za tym wszystkim kryje się nie co innego, jak właśnie brak wiary i zaufania Bogu. Miłość Boga i bliźniego, mają ostatecznie za fundament wiarę i zaufanie Bogu, oddanie się Jemu i zdanie się na Jego Miłość. Bez tego życie staje się nieznośną walką i rządzi się prawami dżungli.

Wasz proboszcz – O. Andrzej Mikołajczyk O. Carm

Chcesz wesprzeć wydawanie tygodnika parafialnego?
Zadzwoń lub napisz: 502 149 666, e-mail: biuro@agentpr.pl

Ewangelia

Mk 12, 38-44

Jezus nauczając mówił do zgromadzonych: „Strzeżcie się uczonych w Piśmie. Z upodobaniem chodzą oni w powłóczystych szatach, lubią pozdrowienia na rynku, pierwsze krzesła w synagogach i zaszczytne miejsca na ucztach. Objadają domy wdów i dla pozorów odprawiają długie modlitwy. Ci tym surowszy dostaną wyrok”. Potem usiadł naprzeciw skarbony i przypatrywał się, jak tłum wrzucał drobne pieniądze do skarbony. Wielu bogatych wrzucało wiele. Przyszła też jedna uboga wdowa i wrzuciła dwa pieniążki, czyli jeden grosz. Wtedy przywołał swoich uczniów i rzekł do nich: „Zaprawdę powiadam wam: Ta uboga wdowa wrzuciła najwięcej ze wszystkich, którzy kładli do skarbony. Wszyscy bowiem wrzucali z tego, co im zbywało; ona zaś ze swego niedostatku wrzuciła wszystko, co miała, całe swe utrzymanie”.

Komentarz do Ewangelii

Bóg jako opiekun biednych i uciśnionych to jedna z głównych linii teologicznych całej Biblii. Dzisiejsza Ewangelia jest tego przykładem. Co ciekawe, Jezus nie nagradza od razu ubogiej wdowy za jej hojność – wrzuciła przecież do skarbony świątynnej całe swoje utrzymanie. Ale nagrodą jest przecież już sam fakt, że ten gest zostaje przez Niego zauważony. A chodzi przecież o gest z pozorów mało znaczący, jak i mało znacząca dla tłumów była jego autorka.

Jeżeli bowiem mówi się, że „miłość ma wiele imion”, to jednym z bardzo ważnych spośród nich jest „uwaga”. Jakże bolesne jest, kiedy nasze problemy, cierpienia, czy też ofiarność i bezinteresowny wysiłek nie są zauważane i nie są cenione. Często jedno małe słowo „widzę” jest w stanie dodać nam skrzydeł: „widzę twoje cierpienie”, „widzę i cenię twoje wysiłki”.

Jezus, który potrafi dostrzec ofiarność biednej wdowy, odkrywa przed nami oblicze Boga uważnego. Bóg wcielony, którym On jest, realizuje na co dzień słowa z psalmów: „A Ty widzisz trud i boleść, patrzysz, by je wziąć w swoje ręce” (Ps 10, 14) czy też „Ty zapisałeś moje życie tułaczem; przechowales Ty łzy moje w swoim bukłaku” (Ps 56, 9).

Pamiętajmy o tym szczególnym aspekcie Bożej miłości, kiedy czujemy się samotni i opuszczeni!

■ Komentarz przygotowany przez o. Dariusza Pielaka SVD

Ogłoszenia duszpasterskie

- ▶ Jutro z okazji Dnia Niepodległości Msza św. za Ojczyznę o godz. 16.00.
- ▶ W czwartek przypada w Naszym Zakonie święto Wszystkich Świętych Zakonu Karmelitańskiego, a w piątek wspomnienie wszystkich zmarłych Zakonu Karmelitańskiego.
- ▶ W piątek też po Mszy św. o godz. 16.00 Koronka do Bożego Miłosierdzia z wypominkami. Zapraszamy do wspólnej modlitwy za zmarłych.
- ▶ Taca na inwestycje z ubiegłej niedzieli wyniosła: 4.250 zł. Bóg zapłać za ofiary!
- ▶ Serdeczne podziękowania Kazimierzowi Kulasiak za naprawienie rynien na plebanii. Dziękujemy także Mariuszowi Łaciak, Józefowi Miernickiemu, Janowi Świdroń oraz Bartłomiejowi Węglarz za pomoc w uruchomieniu pieców grzewczych w kościele.
- ▶ Przybyłym gościom oraz naszym parafianom życzymy miłej niedzieli i błogosławionego tygodnia pod opieką św. Anny.

Modlitwa za Ojczyznę ks. Piotra Skargi

Boże, Rządco i Panie narodów,
z ręki i karności Twojej racz nas nie wypuszczać,
a za przyczyną Najświętszej Panny, Królowej naszej,
błogosław Ojczyźnie naszej, by Tobie zawsze wierna,
chwałę przynosiła Imieniowi Twemu
a syny swe wiodła ku szczęśliwości.

Wszchemogący wieczny Boże,
spuść nam szeroką i głęboką miłość ku braciom
i najmilszej Matce, Ojczyźnie naszej,
byśmy jej i ludowi Twemu,
swoich pożytków zapomniawszy,
mogli służyć uczciwie.

Zeslij Ducha Świętego na sługi Twoje,
rządy kraju naszego sprawujące,
by wedle woli Twojej ludem sobie powierzonym
mądrze i sprawiedliwie zdołali kierować.

Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen